
II Ogólnopolska Konferencja  

Przedszkoli imienia Misia Uszatka  
 

W dniach 28 – 30 marca 2008 roku, w Przedszkolu Nr 272 w Warszawie, 

odbyła się konferencja nauczycieli z Przedszkoli, których patronem jest Miś 

Uszatek. Do Klubu Przyjaciół Misia Uszatka przystąpiły trzy nowe placówki:  

Przedszkole Nr 10 Wołomin, Przedszkole Miejskie Integracyjne Nr 5 

Legionowo, Przedszkole Samorządowe Korczyna. Teraz Klub zrzesza 14 

placówek i mamy nadzieję na przyłączenie się kolejnych przedszkoli. 

 Celem Konferencji była: integracja placówek przedszkolnych połączona z 

wymianą doświadczeń, promocją placówek i ich działań w środowisku 

ogólnopolskim. 

 Tematyką przewodnią spotkania było hasło: „Przygody i wędrówki 

Misia Uszatka – Jak można i należy pracować z dziećmi na podstawie 

literatury Czesława Janczarskiego”.  Wszystkich uczestników konferencji 

ciepło przywitała Dyrektor Przedszkola 272, pani Anna 

Lipińska – gospodarz spotkania. Głos zabrali również 

przedstawiciele władz oświatowych i dzielnicy 

Warszawa – Bielany.  

 Swój regionalny, warszawski program artystyczny 

zaprezentowały przedszkolaki z najstarszej grupy 

wiekowej.  

 

 

Dzieci zaśpiewały piosenki o Warszawie, 

zatańczyły polkę i poderwały wszystkich 

gości do śpiewu  „Karuzeli na Bielanach”.  
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Cennym punktem programu konferencji był wykład dr Doroty 

Grabowskiej z Uniwersytetu Warszawskiego nt „Czesław Janczarski i jego 

Miś”, w którym to zostały nakreślone sylwetki twórców Misia Uszatka, 

ciekawostki dotyczące fenomenu tej postaci i roli jaką odgrywa, wpływając na 

małego odbiorcę.  

Następnie przedstawicielki placówek 

zaprezentowały multimedialne propozycje 

wykorzystania utworów Czesława Janczarskiego 

w pracy z dziećmi. Nasze przedszkole 

reprezentowały: Grażyna Banaczkowska, 

Małgorzata Romanowska, Katarzyna Dudek. 

Nauczycielki przedstawiły ciekawe formy 

pracy z dziećmi, wymieniły się w ten sposób doświadczeniami dydaktycznymi.  

Podczas zorganizowanych przez gospodarzy warsztatów „Praca z kartami 

dialogowymi KLANZA” nauczycielki 

opracowały szereg scenariuszy, w 

których wykorzystano utwory Cz. 

Janczarskiego, a także zapoznały się z 

możliwościami jakie niosą karty 

dialogowe w podnoszeniu atrakcyjności 

zajęć przedszkolnych i rozwijaniu postaw 

twórczych u dzieci. 

 

Dzień zakończył się bardzo miło. 

Uczestnicy konferencji dzięki wspaniałej 

organizacji gospodarzy, mieli okazję 

zwiedzania stolicy. Pomimo strug deszczu 

wysłuchaliśmy z uwagą opowieści pani 
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przewodniczki nt zabytków i budowli warszawskich.  

Na koniec dnia pojawiło się słońce, co wróżyło pogodną niedzielę i 

możliwość spoglądania na panoramę miasta z Pałacu Kultury i Nauki.  

Następna konferencja będzie miała 

miejsce w Słubicach. Na pewno przedstawimy 

relację z tego spotkania. 
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